TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 75/2015

b) Licitação nº  Pregão nº 50/2015

c) Natureza:
d) Data Homologação

Registro de Preços
25 de novembro de 2015

e) Objeto da Licitação Aquisição de materiais de esquadrilha para manutenção de prédios
públicos do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR

À empresa:
LOTE ITEM QTDE DESCRIÇÃO FORNECEDOR MARCA UNIT TOTAL

1 1 300 Parafuso 7/16x3 TIAGO DA SILVA - ME GERDAU 1,93 579,00

1 2 300,00 Parafuso 3/4x3 TIAGO DA SILVA - ME GERDAU 4,35 1.305,00

1 3 300,00 Parafuso 5/16x3 TIAGO DA SILVA - ME GERDAU 1,00 300,00

1 4 300,00 Parafuso 5/16x6 TIAGO DA SILVA - ME GERDAU 1,59 477,00

1 5 300,00 Parafuso 4.2x40 TIAGO DA SILVA - ME GERDAU 0,25 75,00

1 6 300,00 Parafuso 1/2x1 TIAGO DA SILVA - ME GERDAU 1,22 366,00

1 7 300,00 Parafuso 1/2x3 TIAGO DA SILVA - ME GERDAU 2,43 729,00

1 8 300,00 Parafuso 7/8x5 TIAGO DA SILVA - ME GERDAU 10,40 3.120,00

1 9 300,00 Parafuso soberba ¼ x 60 TIAGO DA SILVA - ME GERDAU 0,74 222,00

1 10 300,00 Parafuso soberba ¼ x 65 TIAGO DA SILVA - ME GERDAU 0,68 204,00

1 11 300,00 Parafuso 5/16x40 TIAGO DA SILVA - ME GERDAU 0,47 141,00

1 12 300,00 Parafuso soberba 5/16x80 TIAGO DA SILVA - ME GERDAU 0,87 261,00

1 13 300,00 Parafuso soberba 5/16x65 TIAGO DA SILVA - ME GERDAU 0,85 255,00

1 14 50,00 Grade De Ferro Para Boca Lobo
Medindo 1,00 X 1,00m,

Confeccionada com Ferro
Redondo de 5/8 Espaçados de

Aproximadamente 4cm na Maior
Dimensão da Cantoneira 5/8 que

Forma o Perímetro da Grade.
Com 2 Chumbadores de 22cm de

Comprimento Confeccionado
com Ferro 1/2.

TIAGO DA SILVA - ME GERDAU 84,00 4.200,00

1 15 20,00 Grade De Ferro Para Janela,
Confeccionado Com Ferro

Redondo de 5/16, Espaçados de
Aproximadamente 12cm com

Cantoneira 3/4,m²

TIAGO DA SILVA - ME GERDAU 130,00 2.600,00

1 16 10,00 Grade De Ferro Para Porta,
Confeccionado Com Ferro

Redondo de 5/16, Espaçados de
Aproximadamente 12cm.

TIAGO DA SILVA - ME GERDAU 129,00 1.290,00

1 17 5,00 Janela Basculante 60x60 TIAGO DA SILVA - ME GERDAU 69,00 345,00

1 18 50,00 Reposição De Vidros Canelado
4mm

TIAGO DA SILVA - ME DISK VIDRO 104,00 5.200,00

1 19 50,00 Reposição De Vidro Incolor 3mm TIAGO DA SILVA - ME DISK VIDRO 85,00 4.250,00

1 20 30,00 Reposição De Vidro Incolor 5mm TIAGO DA SILVA - ME DISK VIDRO 113,00 3.390,00

1 21 30,00 Vidro temperado para abertura
4mm incolor

TIAGO DA SILVA - ME DISK VIDRO 170,00 5.100,00

1 22 20,00 Vidro temperado para abertura
6mm incolor

TIAGO DA SILVA - ME DISK VIDRO 195,00 3.900,00

1 23 10,00 Vidro temperado para abertura
8mm incolor

TIAGO DA SILVA - ME DISK VIDRO 209,00 2.090,00

1 24 10,00 Vidro temperado para abertura
10mm incolor

TIAGO DA SILVA - ME DISK VIDRO 230,00 2.300,00

1 25 80,00 Grampo Para Fixação De Ponte
Vergalhão ½ De 60cm De

TIAGO DA SILVA - ME GERDAU 15,00 1.200,00

 2

Comprimento

1 26 20,00 Suporte Para Lata De Lixo
Circular Com Diametro De 53cm
e 15 de Altura, Confeccionado
com Ferro de 5/16, Espaçados
de Aproximadamente de 15 cm
com Base de Tubo Galvanizado

de 1,5 Polegadas com 1,5 Metros
de Altura.

TIAGO DA SILVA - ME GERDAU 97,00 1.940,00

1 27 10,00 Cano Galvanizado Para Corrimão
De ½ Polegada Com 3 Metros de

Comprimento

TIAGO DA SILVA - ME GERDAU 85,00 850,00

1 28 5,00 Cavadeira Confeccionada Com
Mola De Caminhão E Cabo em
Tubo Galvanizado de 1/4 de 1,5

Metros

TIAGO DA SILVA - ME GERDAU 104,00 520,00

1 29 20,00 Fechadura 602 Instalada TIAGO DA SILVA - ME STAN 60,00 1.200,00

1 30 20,00 Fechadura 803 Instalada TIAGO DA SILVA - ME STAN 60,00 1.200,00

1 31 20,00 Fechadura 813 Instalada TIAGO DA SILVA - ME STAN 60,00 1.200,00

1 32 20,00 Fechadura 601 TIAGO DA SILVA - ME STAN 60,00 1.200,00

1 33 100,00 Porca Para Parafuso 3/4 TIAGO DA SILVA - ME GERDAU 1,23 123,00

1 34 100,00 Arruela 3/4 TIAGO DA SILVA - ME GERDAU 0,50 50,00

1 35 150,00 Ferro Trabalhado 5/16 TIAGO DA SILVA - ME GERDAU 12,00 1.800,00

1 36 100,00 Ferro Trabalhado 3/4 TIAGO DA SILVA - ME GERDAU 12,00 1.200,00

1 37 100,00 Ferro Trabalhado 1/2 TIAGO DA SILVA - ME GERDAU 13,00 1.300,00

1 38 30,00 Miolo para fechadura interna TIAGO DA SILVA - ME STAN 20,00 600,00

1 39 30,00 Miolo para fechadura externa TIAGO DA SILVA - ME STAN 20,00 600,00

1 40 50,00 Serviços de solda TIAGO DA SILVA - ME TIAGO DA
SILVA

ESQUADRIAS
META

54,00 2.700,00

Totalizando por fornecedor:

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso
TIAGO DA SILVA - ME

60.382,00
Sessenta mil trezentos e oitenta e dois

reais

 Nova Esperança do Sudoeste, 25 de novembro de 2015.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal